
         Città di Molfetta 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   
 
 

ISCRITTA AL N. 9 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 10/01/2007 
Progressivo Generale n. 24 

 
 
OGGETTO:  
Partecipazione del Dott. Luigi PANUNZIO al Seminario di studi indetto da Arete’ 
s.r.l., in Bari, in data 25 gennaio 2007. Impegno di spesa € 280,00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che la società di formazione ARETE’ s.r.l., con sede a Catania, in Viale 
Vittorio Veneto n. 335, inoltrava apposito programma-invito a partecipare al seminario di 
studio sul tema “Manovra finanziaria 2007, legge collegata – Documenti di 
programmazione 2007-2009. Patto di stabilità. Novità fiscali”, da tenersi a Bari in data 25 
gennaio 2007; 

Acquisito il programma-invito del Convegno, che prevede l’inizio dei lavori alle 
ore 9.00 del 25 gennaio 2007, per concludersi alle ore 16.00 della stessa giornata 

Considerata la rilevanza ed il vasto interesse degli argomenti a dibattersi, di 
fondamentale importanza per le attività settoriali;  

Ritenuto opportuno, pertanto, prevedere la partecipazione al convegno in 
parola del Dott. Luigi Panunzio; 

Visto che la spesa necessaria per la partecipazione a detto corso di formazione 
ammonta a € 280,00 pro-capite, quota comprensiva di materiale didattico, coffee break 
e colazione di lavoro, fatte salve le indennità di missione e le spese sostenute per il 
trasporto; 

Quantificate in € 280,00 le spese di partecipazione al convegno medesi-mo, da 
corrispondersi a presentazione fattura; 

Dato atto, pertanto, che la spesa prevista risulta interamente coperta, 
attingendo dai seguenti stanziamenti: 

• Per € 280,00 al Cap. 10357 “Fondo 1% spesa personale dirigente 
destinata all’attività formativa”; 

del Bilancio 2007, in corso di formazione; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 107 del T.U.EE.LL.; 
Vista la Legge 26/7/1978 n. 417; 
Visto il D.P.R. 23/8/1988 n. 395; 
Viste le deliberazioni di G.C. nn. 1414 del 13/10/94 e 165 del 2/3/98; 
Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs.18/8/2000 n. 267; 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
1.  Statuire la partecipazione del Dott. Luigi Panunzio al Seminario di studi organizzato dalla 

Società “ARETE’ s.r.l.”, che si terrà a Bari in data 25/01/2007, con diritto a trattamento di 
missione secondo la vigente normativa; 

2.  Impegnare la spesa complessiva di € 280,00, quale quota di iscrizione prevista per la 
partecipazione al Seminario in parola, come appresso specificato:  

• € 280,00 al Cap. 10357 “Fondo 1% spesa personale dirigente destinata 
all’attività formativa”; 

del Bilancio 2007, in corso di formazione, giusta art.  151, comma 4°, del D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267; 

3.  Incaricare l’Ufficio di Ragioneria di effettuare il versamento della quota di 
partecipazione al Convegno di cui sopra, con le modalità previste dalla deliberazione 
di G.C. n. 165/98, mediante bonifico bancario, a ricezione fattura; 



4.  Nominare responsabile del provvedimento la Sig.ra Patrizia Camporeale, ai sensi degli 
artt. 4-5 della legge 241/90, e successive modificazioni ed integrazioni; 

5.  Inviare copia del presente atto agli Uffici Ragioneria ed Economato per quanto di 
competenza; 

6.  Statuire che la presente determinazione, comportando impegno contabile di spesa, 
diventerà immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura 
finanziaria espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai 
sensi dell’ art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE  
 Dott. Luigi PANUNZIO 

 
 
 
 

                               
 
 
 
                                                      

 
_____________________________________ 

 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                     

 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sindaco 
 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 
 


	SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
	IL DIRIGENTE 
	 
	D E T E R M I N A 
	                               
	 
	 
	 
	                                                      
	                 IL SEGRETARIO GENERALE 

	                                                                                     



